

Prot.

Servizio: UOS Gare

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 – 36100 Vicenza

Direttore: Dott. Stefano Affolati

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DELLA
FORNITURA DI MATERIALI PER ATTIVITA' INTERVENTISTICA
NEURORADIOLOGICA PER IL P.O. DI VICENZA**

Gara n. 7436337 ID SINTEL 111091557

CHIARIMENTO N. 2

Domanda n. 2

Preso atto di quanto previsto all'art. 21 del Disciplinare di gara in termini di cause di esclusione, ovverosia la "presentazione di offerte parziali, plurime, condizionate, alternative (...)"; considerato quanto riportato nella descrizione del lotto 8 : "a) Microspirale in platino per embolizzazione intracranica agganciata ad uno spingitore in acciaio e con distacco controllato. Disponibile in un'ampia gamma di configurazioni: indicativamente tridimensionali a 360°, 3D, elicoidale 2D, soft e ultra soft. Spirali con filamento stretch resistant. Calibri da 0,010" a 0,018". b) Sistemi di distacco.", si chiede di confermare la possibilità di offrire prodotti contraddistinti da brand/nomi commerciali diversi e, in alcuni casi, anche differenti certificazioni CE, che siano comunque in possesso di tutte le caratteristiche tecniche/di minima ivi richieste e soddisfino a pieno la destinazione d'uso richiesta dalla lex di gara, senza che un'offerta in tal modo strutturata, sia considerata offerta plurima o alternativa. Una tale richiesta viene formulata al fine di soddisfare in maniera quanto più effettiva ed esaustiva possibile l'esigenza di Codesto Spettabile Ente di avere a disposizione una pluralità di diametri, lunghezze e tipologie del prodotto richiesto. Si ritiene altresì opportuno segnalare che tutte le spirali commercializzate dalla scrivente sono prodotte dal medesimo produttore e che le varie conformazioni, i diametri e le lunghezze presentano brand/nomi differenti solo per questioni/esigenze commerciali e di marketing.

Risposta n. 2

Al quesito si dà risposta positiva, in quanto il divieto di presentazione di offerte plurime o alternative si riferisce alla medesima tipologia di prodotto (diametro, lunghezza,), fermo restando che il prezzo unitario offerto deve essere unico.

Domanda n. 3

Relativamente al lotto 8: "a) Microspirale in platino per embolizzazione intracranica agganciata ad uno spingitore in acciaio e con distacco controllato. Disponibile in un'ampia gamma di configurazioni: indicativamente tridimensionali a 360°, 3D, elicoidale 2D, soft e ultra soft. Spirali con filamento stretch resistant. Calibri da 0,010" a 0,018". b) Sistemi di distacco.", si fa presente che i prodotti oggetto delle 2 voci sopra riportate prevedono per il loro utilizzo cavi e distaccatore e dunque, si chiede conferma che tali prodotti (indispensabili per il corretto utilizzo e

funzionamento dei prodotti oggetto delle due voci del lotto) possano essere inseriti in offerta pur senza associarvi un prezzo di cessione, senza che ciò possa comportare esclusione dell'offerta in ragione della sua gratuità.

Risposta n. 3

Tali prodotti rientrano nella dicitura “*b) Sistemi di distacco*“, pertanto devono essere compresi nell'offerta fermo restando che il prezzo unitario offerto deve essere unico.

Vicenza, 7 giugno 2019

Il Responsabile del Procedimento di Gara
dott. Stefano Affolati